SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THANH HÓA
TRƯỜNG TRUNG CẤP

CÔNG NGHIỆP BÁCH KHOA

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

	        Số: 68/TB-CNBK

THÔNG BÁO TUYỂN SINH HỆ TRUNG CẤP
TRƯỜNG TRUNG CẤP CÔNG NGHIỆP BÁCH KHOA NĂM 2025

1. Hình thức tuyển sinh:  Xét tuyển.
2. Các ngành/ nghề đào tạo: (Theo Giấy Chứng nhận đăng ký hoạt động Giáo dục Nghề nghiệp và Giấy chứng nhận đăng ký bổ sung hoạt động giáo dục nghề nghiệp).
	TT
	Mã ngành
	Tên ngành
	Chương trình

	1
	5480205
	Tin học ứng dụng
	- Đào tạo theo nhu cầu xã hội

	2
	5220211
	Tiếng Hàn Quốc
	- Đào tạo theo nhu cầu xã hội

- Định hướng làm việc tại Hàn Quốc

	3
	5320302
	Văn thư  - lưu trữ
	- Đào tạo theo nhu cầu xã hội

	4
	5810201
	Quản trị khách sạn
	- Đào tạo theo nhu cầu xã hội

- Định hướng làm việc tại CHLB Đức

	5
	5810207
	Kỹ thuật chế biến món ăn
	- Đào tạo theo nhu cầu xã hội

- Định hướng làm việc tại CHLB Đức

	6
	5520227
	Điện công nghiệp
	- Đào tạo theo nhu cầu xã hội

- Định hướng làm việc tại Nhật Bản, Hàn Quốc, Khối EU

	7
	5520205
	Kỹ thuật máy lạnh và điều hoà KK
	- Đào tạo theo nhu cầu xã hội

- Định hướng làm việc tại Nhật Bản, Hàn Quốc, Khối EU

	8
	5340302
	Kế toán doanh nghiệp
	- Đào tạo theo nhu cầu xã hội

3. Đối tượng xét tuyển: Tốt nghiệp THCS hoặc tương đương trở lên
Nếu học sinh tốt nghiệp THCS học lên trình độ Trung cấp, học sinh được hưởng các quyền lợi sau:

- Được học chương trình GDTX cấp THPT kết hợp với học nghề.
- Được Nhà nước hỗ trợ 100% học phí học trình độ Trung cấp (theo Nghị định 81/2021/NĐ–CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ).

- Được liên thông từ Trung cấp lên Cao đẳng ngay tại trường và được nhà trường hỗ trợ 50% học phí.

4. Thời gian đào tạo:
- Từ 01 đến 02 năm đối với hệ Trung cấp không học chương trình GDTX cấp THPT (Tùy ngành/ nghề);
- 03 năm đối với hệ Trung cấp học chương trình GDTX cấp THPT
5. Thời gian nhập học (dự kiến): Đợt 1: Tháng 8/2025; Đợt 2: Tháng 11/2025.

6.  Hồ sơ: Theo mẫu của Bộ Giáo dục - đào tạo và của trường bao gồm:
	 -   Bằng Tốt nghiệp THCS (bản sao công chứng) hoặc GCN tốt nghiệp tạm thời;
 -   Học bạ THCS (bản gốc),

· Giấy khai sinh (bản sao);
· Thẻ căn cước (bản công chứng);
	· 02 ảnh 3x4 và 02 ảnh 4x6;
· Phiếu tuyển sinh (theo mẫu);
· Phiếu đăng kí học (theo mẫu);
· Các giấy tờ ưu tiên (nếu có).

7. Lệ phí xét tuyển và hồ sơ theo mẫu: Miễn phí
8. Kinh phí đào tạo: Nhà trường áp dụng học phí theo quy định tại các văn bản sau:

- Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/08/2021 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.

- Nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa
9. Địa điểm đào tạo và nhận hồ sơ: Số 168, đường Ngô Quyền, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hoá

Điện thoại: 0943.898.011
- 0971.401.889
	Nơi nhận:
-Sở GD&ĐT (để b/c);

-Phòng GD&ĐT các huyện (để ph.hop);

-Các trường THCS, THPT (để phối hợp);

-Phòng TS, ĐT (để t/h) ;

- Đăng website trường;
- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
Bùi Thị Ngoan

*Ghi chú:
- Nhà trường có ký túc xá khang trang, sạch sẽ, an ninh trật tự tốt, có cán bộ quản sinh trực 24/24h HSSV ở liên tục hoặc ở bán trú (nhà trường không thu phí).
- Có xe ô tô đưa đón (nếu HSSV có nhu cầu và đăng ký đủ số lượng tối thiểu).
- Được nhà trường đào tạo tuần đầu năm học kỳ Quân đội (rèn luyện tác phong nề nếp và sinh hoạt giống quân đội)
- Được trải nghiệm, thực tập tại các công ty, doanh nghiệp trong quá trình học tập và được các công ty, doanh nghiệp hỗ trợ tiền ăn và đi lại.
- Được xét tặng học bổng cho những HSSV đạt thành tích xuất sắc trong học tập; HSSV nghèo vượt khó, có kết quả học tập giỏi; Được giới thiệu việc làm (miễn phí) đúng với chuyên ngành được đào tạo (với thu nhập bình quân từ 6.000.000đ đến 8.000.000đ/tháng).

-  Được hưởng các chế độ chính sách khuyến khích về tín dụng của Nhà nước.